CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
                    ___                   Cidade Simpatia -  Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº             /2015

Requer informações sobre a possibilidade de ser  transformada  em mão única aRequer informações sobre a possibilidade de ser  transformada  em mão única a

Rua Frei  Caetano de Messina – Vera Cruz,  considerando o grande número deRua Frei  Caetano de Messina – Vera Cruz,  considerando o grande número de

acidentes que vem ocorrendo no local.acidentes que vem ocorrendo no local.

                    Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

    O  Vereador  que  a  este  subscreve,  em  conformidade  com  o  texto

regimental desta Casa, requer  a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que se oficie o

Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  Henrique  Lourivaldo  Rinco  de  Oliveira
solicitando-lhe o que segue.

    Os  moradores  da  Rua  Frei  Caetano  de  Messina,  tendo  em vista,  o

número de acidentes que vem ocorrendo no local,  os mesmos reivindicam que seja

averiguada a transformação em mão única a referida via;

Cabe ainda mencionar que, a Rua São Francisco – Vera Cruz, em toda a

sua extensão foi transformada em trajeto de mão única,  com isso evitou acidentes com

a população e veículos, entretanto, a continuação da referida via, (Rua Frei Caetano de

Messina  –  aproximadamente  300  metros),   continua   em  mão  dupla,  o  que  vem

ocasionando  graves acidentes, motivo pelo qual questiona-se:

1. Há possibilidade de ser transformada em mão única a RuaHá possibilidade de ser transformada em mão única a Rua

Frei Caetano de Messina – Vera Cruz? Tendo em vista oFrei Caetano de Messina – Vera Cruz? Tendo em vista o

grande número de acidentes que vem ocorrendo no local.grande número de acidentes que vem ocorrendo no local.

2. Em caso positivo, qual prazo para a devida modificação?Em caso positivo, qual prazo para a devida modificação?

3. Em caso negativo, quais impedimentos?Em caso negativo, quais impedimentos?

                  Plenário “Vereador Fernando Navajas                  Plenário “Vereador Fernando Navajas”,   13 de outubro de 2015.”,   13 de outubro de 2015.

MMilton ilton GGarcez arcez GGandraandra

Vereador - PTNVereador - PTN

Gabinete do Vereador Miltinho
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava - Fone: (12) 3654-2019 – 3654 2058

Visite nosso site: www.camaracacapava.sp.gov.br

APROVADO

Rejeitado

Retirado

______/_____/2015

____________________
Presidente